[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра
ГЛАВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2015

№  11
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление

главы Ханты-Мансийского района

от 28.08.2012 № 44 «Об общественном совете

при главе Ханты-Мансийского района»

В связи с организационно-кадровыми изменениями:

1. Внести в постановление главы Ханты-Мансийского района от 28.08.2012 № 44 «Об общественном совете при главе Ханты-Мансийского района»                  (далее-постановление) изменения и дополнения:

1.1. Приложение 1 постановления  изложить в редакции согласно приложению;

1.2.  Раздел II приложения 2 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

« - осуществление общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий».

1.3. Раздел III приложения 2 к постановлению дополнить пунктами 3.7., 3.8. следующего содержания:

«3.7. осуществление общественного контроля тарифного регулирования субъектов естественных монополий с учетом поступивших предложений по установлению тарифов на товары (услуги) субъектов естественных монополий;»;

«3.8. проведение общественного обсуждения вопросов установления (изменения) тарифов на товары и услуги субъектов естественных монополий                                      с использованием официального сайта администрации Ханты-Мансийского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет (http:/www.hmrn.ru) и доведения мнения потребителей до главы                              Ханты-Мансийского района и (или) субъекта естественных монополий.».
2. Опубликовать настоящее постановление в выпуске газеты «Наш район»  и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                                     П.Н. Захаров

Приложение

к постановлению главы

Ханты-Мансийского района

от 12.02.2015 № 11
Состав

Общественного совета при главе Ханты-Мансийского района

Председатель Совета – Захаров Пётр Николаевич глава Ханты-Мансийского района;

Заместитель председателя Совета – Гончаренко Вячеслав Михайлович заместитель главы администрации района по социальным вопросам                           (по согласованию);

Секретарь Совета – Пономарева Ирина Николаевна помощник главы Ханты-Мансийского района по связям с общественностью и СМИ;

члены Общественного Совета:

Молостов Александр Михайлович – почётный гражданин                            Ханты – Мансийского района п. Горноправдинск (по согласованию);

Сигарева Елена Анатольевна – художественный руководитель сельского дома культуры  д. Ярки (по согласованию);

Пачганов Константин Иосифович - почётный гражданин                                 Ханты – Мансийского района п. Нялинское (по согласованию);

Титов Валерий Михайлович – председатель Ханты-Мансийской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Зайцев Пётр Петрович – председатель Ханты–Мансийской районной общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);

Тихонов Алексей Игоревич – председатель Молодёжного общественного фонда Ханты – Мансийского района «Возрождение посёлка» (по согласованию);

Зубарева Надежда Николаевна – руководитель Ханты-Мансийского районного комитета профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);

Ведерникова Ирина Александровна – член общественной палаты                    ХМАО – Югры (по согласованию);

Евлоева Ольга Сергеевна – председатель районной детско-юношеской общественной организации защиты прав детей «Поколение+» (по согласованию);

Кизин Евгений Юрьевич – настоятель местной религиозной организации православный Приход храма Вознесения Господня п. Горноправдинск                          (по согласованию);

          Тошланов Бахрамжан Махмудович – имам хатыб сельского поселения Горноправдинск (по согласованию).